ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

LEI Nº 3.272, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013

“Altera dispositivo da Lei Municipal nº

2742/2010”.

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso,

Jerônimo Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,...

 Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei.

Art. 1º Altera a quantidade do Cargo de Vigilante, de 32 vagas para 35

vagas, constante no Anexo I da Lei Municipal nº 2742/2010, que passa ter a seguinte

redação:

 Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Alto Araguaia, 19 de novembro de 2013.

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO

Prefeito Municipal

Visto em

_______/_______/________

__________________
Procuradoria Jurídica

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO I

 QUADRO DE PESSOAL

 CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

Referência Cargo Carga

Horária

Quantidade Descrição das Atividades Requisitos para a

Investidura

Padrão de

Vencimento

 Vigilante  30 horas

Semanais

35 Zelar pela segurança do patrimônio existente na Prefeitura e suas

unidades, compreendendo as instalações, estacionamentos e

movimentações (entradas e saídas) de pessoas, materiais e veículos,

registrando as informações necessárias, dentro dos padrões

estabelecidos.

Recepcionar e orientar as pessoas que se dirigem às instalações da

Prefeitura, ou aos seus postos de atendimento, fornecendo instruções,

dando informações e encaminhando-as às respectivas áreas de

atendimento.

Efetuar rondas periódicas, inspecionando a circulação de pessoas e

materiais, observando irregularidades ou anormalidades; anotar as

ocorrências, relatando os acontecimentos junto ao superior imediato.

Elaborar boletim de ocorrência referente às irregularidades

registradas em seu turno de trabalho, anotando todas as informações

relevantes e redigindo o memorial descritivo do fato ocorrido.

Zelar pelo cumprimento das normas estabelecidas pela Segurança do

Trabalho e pela adequada utilização dos Equipamentos de Proteção

Individual - EPIs durante o seu turno de trabalho, contribuindo para a

redução dos riscos e ocorrência de acidentes.

Ensino

Fundamental

Completo

R$ 680,89

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

Executar outras tarefas correlatas à sua Unidade Funcional, a partir

das demandas e necessidades da área e de conformidade com as

orientações dadas pela sua supervisão imediata.